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Mál nr.  19/2016 
M og 

vátryggingafélagið V  v. ábyrgðartryggingar L 
  

 
Kona gekk á glerhurð og slasaðist  17.11.2014 

 

Gögn. 
1. Málskot móttekið 25.1.2016  ásamt fylgiskjölum 1-4 
2. Bréf V dags. 8.2.2016 ásamt fylgiskjölum 1-3 

 

Málsatvik. 

M gekk á glerhurð og slasaðist þegar hún ætlaði inn í verslun L. M segir að engin merki hafi verið 
á hurðinni, en um sé að ræða glerrennihurð í falsi sem sé alla jafna opin á opnunartíma verslunar 
L. M krefst bóta úr ábyrgðartryggingu L hjá V á grundvelli sakarreglu skaðabótaréttarins, 
ábyrgðar eiganda og/eða umráðamanns fasteignar og ennfremur vísar M til laga nr. 46/1980 og 
reglugerða með stoð í þeim lögum.  M vísar einnig til reglna um húsnæði vinnustaða og 
byggingarreglugerð nr. 112/2012 sérstaklega grein 6.2.3. og 12.4.2 og byggir M á að ofangreindra 
reglna hafi ekki verið gætt í umrætt sinn og hafi forráðamönnum L borið skylda til að merkja 
hurðina og um ótvírætt brot á hátternisreglum sé að ræða af  hálfu forráðamanna L. V hafnar 
bótaskyldu og segir að umrædd hurð sé alltaf lokuð og alltaf sé stafli af vörum við glerveggi 
verslunarinnar og þessa glerhurð og ætti engin að ganga hurðina nema meiningin sé að ganga yfir 
vörurnar sem séu fyrir aftan hana. V segir að vörunum sé stillt með þessum hætti við glerveggin 
og/eða hurðina til að koma í veg fyrir að fólk gangi á hana. V segir  að ljóst sé einnig hvar 
inngangur í verslun L sé og um sé að ræða algengan frágang í verslunarmiðstöðvum. V telur því 
að L beri ekki sök á því að M slasaðist þegar hún gekk á hurðina. 

 

Álit. 

Ekki hefur verið sýnt fram á að frágangur og/eða umbúnaður umræddrar glerhurðar á verslun L sé 
ábótavant eða brjóti gegn lagaákvæðum. Af ljósmynd af vettvangi að dæma og skoðun á vettvangi 
sem og önnur gögn málsins, verður ekki  séð um hættulegan frágang sé að ræða sem geti valdið 
bótaábyrgð L. M á því ekki rétt á bótum úr ábyrgðartryggingu L hjá V. 

 

Niðurstaða. 

M á ekki rétt á bótum úr ábyrgðartryggingu L hjá V 

 
 

Reykjavík 15.3.2016. 
 

Þóra Hallgrímsdóttir lögfr. 
 

         Ólafur Lúther Einarsson hrl.   Jón Magnússon hrl.   
 


